
Ar LEADER atbalstu pašvaldībā tiek īstenoti
septiņi projekti

2017. gads uzsākts ar vairāku LEADER projektu realizāciju gan Straupes, gan Raiskuma
pagastos,  kas tiek īstenoti  saskaņā ar   2015.  gada 13.  oktobra Ministru kabineta
noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku
attīstībai” apakšpasākumu "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās
attīstības  stratēģiju”.  Pārgaujas  novada  teritorijā  LEADER  finansējumu  iespējams
apgūt, piesakot projektu idejas divās partnerībās – Vidzemes lauku partnerībā “Brasla”
(nosedz Stalbes un Straupes pagastu teritorijas), kā arī Cēsu rajona lauku partnerībā
(nosedz  Raiskuma  pagasta  teritorijas).  Projektu  pieteikumu  apstiprināšana  norit
sadarbībā ar Lauku atbalsta dienestu. Šobrīd uzsāktie projekti apstiprināti jau 2016.
gadā.

Ar LEADER atbalstu Raiskuma pagastā tiek īstenoti šādi projekti:



•“Vides  pieejamības  uzlabošana  un  aktīvās  atpūtas  dažādošana  Raiskuma
internātpamatskolas  -  rehabilitācijas  centra  teritorijā”,  kā  ietvaros  tiks  izveidota
bruģēta uzbrauktuve pie izglītības iestādes, labiekārtots automašīnu stāvlaukums un
sporta laukums papildināts ar jauniem objektiem – āra trenažieriem;
•“Tautas tērpu iegāde Pārgaujas novada Raiskuma pagasta jauktajam korim”;
•“Aprīkojuma iegāde Raiskuma pagasta tautas namam – Auciemmuiža”.

Ar LEADER atbalstu Straupes pagastā tiek īstenoti šādi projekti:
•“Straupes  kapu  teritorijas  labiekārtošana”  –  Pārupes  kapos  projekta  laikā  notiks
kapličas laukuma bruģēšana un akmens žoga mūrēšana;
•“Pludmales volejbola laukuma pārbūve Straupes ciemā”;
•“Tautas  tērpu  iegāde  Pārgaujas  novada  Straupes  pagasta  deju  kolektīvam
“Munsturis”,  vidējās  paaudzes  deju  kolektīvam  “Straupe”  un  deju  kolektīvam
“Idumeja””;
• “Aprīkojuma iegāde Straupes pagasta tautas namam”.

Kopā  septiņu  projektu  realizācijai  piešķirtais  LEADER  finansiālais  atbalsts  veido  93
791.74  EUR,  pamatā  katram projektam nosedzot  90% apjomu no  kopējām viena
projekta izmaksām.
Augstāk minēto projektu īstenošana norit saskaņā ar Pārgaujas novada pašvaldības
Attīstības programmas 2013.-2019.gadam noteiktajām vidējā termiņa prioritātēm un
rīcībām,  kā  arī  programmas  Investīciju  plānu,  kas  aktualizēts  ar  2017.  gada  23.
februāra domes lēmumu.

Baiba Zvejniece,
Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja


